
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОСТАШКОВСКОГО 
ГОРОДСКОГ О ОКРУГА 

172735, Тверская область, г. Осташков. Ленинский пр.. л. 46 

ПРИКАЗ 

От «25» декабря 2024г. № 124 / О Д 

Об определении сроков и мест регистрации 
для участия в итоговом собеседовании 
но русскому языку на территории 
Осташковского городского округа в 2025 г. 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования»,. приказом Министерства образования 
Тверской области от 12.12.2024 № 1364/ПК «Об определении сроков и мест 
регистрации для участия в итоговом собеседовании по русскому языку на 
территории Тверской области в 2025 году» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 12 февраля 2025 года, 12 марта 2025 года, 21 апреля 2025 года 
итоговое собеседование по русскому языку для выпускников 9 классов (далее 

итоговое собеседование) в общеобразовательных учреждениях 
Осташковского городского округа, реализующих образовательные 
программы основного общего образования. 

2. Утвердить сроки регистрации для участия в итоговом собеседовании: 
1) 12 февраля 2025 года - с 15 января по 29 января 2025 года; 
2) 12 марта 2025 года - с 12 февраля по 26 февраля 2025 года; 
3) 21 апреля 2025 года - с 24 марта по 7 апреля 2025 года. 
3. Определить места подачи заявлений для участия в итоговом 

собеседовании по рурскому языку для следующих категорий участников: 
1) Обучающихся 9 классов учреждений, осуществляющих деятельность по 

образовательным программам основного общего образования в 
общеобразовательных учреждениях, в которых обучающиеся осваивают 
образовательные программы основного общего образования; 

2) Обучающихся 9 классов осваивающих образовательные программы 
основного общего образования в форме семейного образования в 
общеобразовательных учреждениях, в которых обучающиеся будут 
проходить государственную итоговую аттестацию (далее ГИА) экстерном. 



4. Утвердить форму журнала регистрации заявлений участников 
итогового собеседования по русскому языку в 2025 году по образовательным 
программам основного общего образования (приложение). 

5. Главному специалисту Отдела образования администрации 
Осташковского городского округа И.В. Ивановой: 

1) обеспечить размещение объявления о сроках и местах регистрации на 
участие в итоговом собеседовании в 2025 году на территории Осташковского 
городского округа в средствах массовой информации и на сайте 
Администрации Осташковского городского округа; 

2) довести приказ до сведения руководителей общеобразовательных 
учреждений; 

3) обеспечить внесение сведений об участниках итогового собеседования 
в федеральную информационную систему; 

4) обеспечить информирование участников итогового собеседования, 
зарегистрированных по месту пребывания на территории Осташковского 
городского округа, и их родителей (законных представителей) по вопросам 
проведения итогового собеседования через учреждения, осуществляющие 
образовательную деятельность, путем взаимодействия со средствами 
массовой информации, а также на сайте Администрации Осташковского 
городского округа в срок до 22.01.2025 г.; 

5) организовать хранение оригиналов заявлений лиц, указанных в пункте 
3 настоящего приказа, и журнала регистрации заявлений участников 
итогового собеседования в срок до 01.12.2025 г. 

6) организовать сбор заверенных в установленном порядке копий 
рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии (далее Г1М11К). 
оригиналов или, заверенных в установленном порядке копий справок, 
подтверждающих факт установления инвалидности, выданных федеральным 
государственным учреждением медико-социальной экспертизы (далее 
справка МСЭ), у участников итогового собеседования в 2025 году на 
территории Осташковского городского округа и обеспечить их хранение до 
01.12.2025 г.; 

7) обеспечить проведение итогового собеседования на дому для лиц. 
имеющих медицинские показания для обучения на дому и соответствующие 
рекомендации ПМПК. 

6. Рекомендовать участникам итогового собеседования подать заявления 
не позднее, чем за две недели до начала проведения итогового собеседования 
в места подачи заявлений для участия в итоговом собеседовании, указанные в 
пункте 3 настоящего приказа. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на сайте Администрации Осташковского городского округа в 
информационно-телеком ~~ рнет. 

Заведующий Отделом 
образования администраци 
Осташковского городского З.А. Левашова 



11риложсние 
к приказу Отдела образования 

администрации Осташковского 
городског о округа 

от 25.12.2024 г. № 124/ОД 

Форма журнала регистрации заявлений участников итогового собеседования по 
образовательным программам основного общего образования в 2025 году 

Журнал регистрации заявлений 
участников итогового собеседования по образовательным программам 

основного общего образования в 2025 году 

(наименование места регистрации заявлений) 

Ло Ф И О Категория 
участника 

Дата подачи 
заявления 

Данные 
паспорта 
(серия, 

номер, кем и 
когда 

выдан) 

Подпись 
участника 

Подпись 
специалиста 


